
 
Na osnovu člana 6 Zakona o zaštiti od buke u životnoj sredini ("Sl. list CG", br. 28/11), 

člana 14 Odluke o organizaciji i načinu rada lokalne uprave ("Sl.list Opštinski propisi", 37/12) i u 
skladu sa odredbama Pravilnika o graničnim vrijednostima buke u životnoj sredini, načinu 
utvrđivanja indikatora buke i akustičkih zona i metodama ocjenjivanja štetnih efekata buke ("Sl. 
list CG", br. 60/11), a po predlogu Komisije za određivanje akustičnih zona, Sekretarijat za 
komunalno stambene poslove i zaštitu životne sredine Opštine Herceg Novi, dana 27.05.2013. 
godine, donio je 

 
R J E Š E NJ E 

o utvrđivanju akustičkih zona u opštini Herceg Novi 
 

   I.   OPŠTE ODREDBE 
Član 1. 

Ovim rješenjem utvrđene su akustičke zone na teritoriji Opštine Herceg Novi, u skladu sa 
postojećom i planiranom namjenom područja, granične vrijednosti nivoa buke procijenjenog u 
skladu sa izvorima buke koji se nalaze ili mogu nalaziti u određenoj zoni i njenoj neposrednoj 
blizini i sprovođenje mjera zaštite i primjene graničnih vrijednosti buke. 

Granične vrijednosti se ne odnose na buku koja nastaje u zatvorenom prostoru. 
Buka koja nastaje u zatvorenom prostoru ne smije na otvorenom prostoru preći propisane 

granične vrijednosti nivoa buke u određenoj akustičkoj zoni. 
Član 2. 

U akustičkim zonama je zabranjeno prouzrokovati buku iznad propisanih graničnih 
vrijednosti za navedenu akustičku zonu. 

U područjima razgraničenja akustičkih zona, nivo buke u svakoj akustičkoj zoni ne smije 
prelaziti najnižu graničnu vrijednost propisanu za zonu sa kojom se graniči. 

 
Član 3. 

Upotreba elektroakustičkih i akustičkih uređaja na otvorenom i iz ugostiteljskih objekata 
dozvoljena je u periodu od 9,00 do 24,00 časa, pod uslovom da ne prelazi propisane granične 
vrijednosti nivoa buke u određenoj akustičkoj zoni. 

Nivo buke prilikom upotrebe zvučne opreme za potrebe javnih okupljanja na otvorenom, 
ne smije preći 110 dB mjereno na udaljenosti 4 m od izvora buke. 

Izuzetno, bez obzira na akustičku zonu i odgovarajuću graničnu vrijednost, buka koja 
potiče od građevinskih radova na otvorenom prostoru za čije je izvođenje izdata dozvola 
nadležnog organa, može prekoračiti propisanu graničnu vrijednost, u vremenu u kojem se u skladu 
sa zakonom mogu izvoditi građevinski radovi. 

 
II. AKUSTIČKE ZONE 

Član 4. 
Akustičke zone u Opštini Herceg Novi su: 
 

1. TIHA ZONA U PRIRODI 
 

Granične vrijednosti 
Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB) 

Dnevna buka – od 7 do 19 časova 35 
Večernja buka – od 19 do 24 časa 35 
Noćna buka – 24 do 7 časova 30 

 
Opis područja 

 
- Površina regionalnog parka Orijen 

 



 
2. TIHA ZONA U AGLOMERACIJI 

 
Granične vrijednosti 

Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB) 
Dnevna buka – od 7 do 19 časova 40 
Večernja buka – od 19 do 24 časa 40 
Noćna buka – 24 do 7 časova 35 

 
Opis područja 

- Savinska Dubrava 
      -     Gradska luka 
 

3. ZONA POVIŠENOG REŽIMA ZAŠTITE OD BUKE 
 

Granične vrijednosti 
Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB) 

Dnevna buka – od 7 do 19 časova 50 
Večernja buka – od 19 do 24 časa 50 
Noćna buka – 24 do 7 časova 40 

 
Opis područja 

- za socijalnu zaštitu:  
- Dječiji vrtić u Igalu,  
- Dječiji vrtić na Toploj,  
- Dječiji vrtić na Savini,  
- Dječiji vrtić u Bijeloj,  
- Dnevni centar za djecu ometenu u razvoju u Igalu  

- za zdravstvenu zaštitu: 
- Dom zdravlja Herceg Novi 
- Ambulanta Igalo 
- Ambulanta Bijela 
- Privatna bolnica „Meljine“ 
- Institut za fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i reumatologiju I i II faza u Igalu i dječija 
bolnica 

- za školstvo:  
- Osnovna škola „Dašo Pavičić“ 
- Osnovna škola „Milan Vuković“ 
- Osnovna škola „Ilija Kišić“  
- Osnovna škola „Orjenski Bataljon“ 
- Škole u Sutorini, na Podima, Baošićima, na Kamenom, u Kamenarima 
- Srednje školski centar „Ivan Goran Kovačić“ 
- Fakultet za Primjenjenu fizioterapiju u Igalu 
- Fakultet za menadžment u Igalu 

- za objekte i komplekse u kojima se održavaju vjerski obredi – groblja 
- Kompleks manastira Savina 
- Gradsko groblje 
 

4. STAMBENA ZONA 
 

Granične vrijednosti 
Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB) 

Dnevna buka – od 7 do 19 časova 55 
Večernja buka – od 19 do 24 časa 55 



 
Noćna buka – 24 do 7 časova 45 

 
Opis područja 

Naziv naselja Naziv naselja Naziv naselja 
SUTORINA   
NJIVICE   
IGALO   
TOPLA   
HERCEG NOVI   
SRBINA   
SAVINA    
PODI   
MELJINE   
ZELENIKA   
KUMBOR   
ĐENOVIĆI   
BAOŠIĆI   
BIJELA   
KAMENARI   
   
 

   

 

 

 
 

5. ZONA MJEŠOVITE NAMJENE 
 

Granične vrijednosti 
Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB) 

Dnevna buka – od 7 do 19 časova 60 
Večernja buka – od 19 do 24 časa 60 
Noćna buka – 24 do 7 časova 50 

 
Opis područja: 

- Stari grad, zapadno i istočno podgrađe 
- Obala „Nikole Kovačevića“ do ulice Sava Ilića 
-  „Šetalište V Danica“do Njegoševe ulice i ulice Save Kovačevića 
- Rivjera od Meljina do Kamenara u širini od 100 m od lokalnog priobalnog puta 

 
6. ZONE POD JAKIM UTICAJEM BUKE KOJA POTIČE OD SAOBRAĆAJA 

 
Granične vrijednosti 

Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB) 
Dnevna buka – od 7 do 19 časova 60 
Večernja buka – od 19 do 24 časa 60 
Noćna buka – 24 do 7 časova 55 

 
Opis područja 

-   Jadranska magistrala 
 

7. INDUSTRIJSKA ZONA 
 

Granične vrijednosti 
Na granici ove zone buka ne smije prelaziti granične vrijednosti nivoa buke u zoni sa kojom se 
graniči. 

 
 

Opis područja 
- Servisna zona Igalo 
- Nemila (poslovna zona) 



 
 

 
 

8. ZONA EKSPLOATACIJE MINERALNIH SIROVINA 
 

Granične vrijednosti 
Na granici ove zone buka ne smije prelaziti granične vrijednosti nivoa buke u zoni sa kojom se 
graniči. 

 
Opis područja 

Kamenolomi                  
- Sitnica 
- Petijevići  
- Kamenolom Sitnica i Bjelotin  
- Podi  
- Đurići 
             Grafički prikaz akustičkih zona utvrđenih u članu 1. ovog Rješenja izradit će 
Sekretarijat za prostorno planiranje i izgradnju. 
 

III. SPROVOĐENJE MJERA ZAŠTITE OD BUKE 
Član 5. 

 
             O sprovođenju mjera zaštite od buke u skladu sa Zakonom i ovim rješenjem staraće se: 
-   Sekretarijat za komunalno stambene poslove i zaštitu životne sredine -  a posebno prilikom 
sprovođenja postupka procjene uticaja na životnu sredinu za objekte za koje se izrađuje procjena 
uticaja na životnu sredinu; 
-   Sekretarijat za prostorno planiranje i izgradnju -  a posebno prilikom izdavanja građevinske 
dozvole za objekte za koje se ne izrađuje procjena uticaja na životnu sredinu (utvrđivanjem 
ispunjenosti uslova i mjera zaštite od buke u tehničkoj dokumentaciji); 
-   Sekretarijat za finansije, turizam i ekonomski razvoj – a posebno prilikom izdavanja odobrenja 
za obavljanje djelatnosti, odobrenja za eksploataciju mineralnih sirovina i u postupcima davanja 
koncesija; 
-   Komunalna policija Opštine Herceg Novi  -  prilikom vršenja inspekcijskog nadzora u skladu sa 
Zakonom. 
  

IV. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 7. 
Izmjene i dopune ovog rješenja vršiće se u skladu sa izmjenama postojeće ili planirane 

namjene prostora i na osnovu izmjena važećih planskih dokumenata. 
 

Član 8. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
Broj: 02-4-364-25/2013 
Herceg Novi, 27.05.2013. godine 
 

                                   SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNO STAMBENE POSLOVE 
                                  I ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE 

 
         S E K R E T A R  
 

                                                                      Marko Mirjanić, dipl. pravnik 


